
А ДМ И Н И С ТРА Ц И Я  

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

1.0. $.{. <?$2.2) г. А р т е м  №  2/.. /I4i~

О размере ежемесячной платы за содержание детей (присмотр и уход за 
детьми) в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях 
Артемовского городского округа, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об об­

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера­

ции», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Рос­

сийской Федерации», постановлением Правительства Приморского края 

от 09.12.2022 № 853-пп «Об установлении максимального размера родитель­

ской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных 

образовательных организациях Приморского края, реализующих образователь­

ную программу дошкольного образования, на 2023 год и плановый период 2024 

и 2025 годов», решением Думы Артемовского городского округа от 26.09.2013 

№ 168 «Об утверждении положения об организации предоставления общедо­

ступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего обще­

го образования по основным общеобразовательным программам; организации 

предоставления дополнительного образования детям и общедоступного бес­

платного дошкольного образования на территории Артемовского городского 

округа», постановлением администрации Артемовского городского округа 

от 21.07.2016 № 602-па «Об утверждении Положения о порядке взимания, ис­

пользования и регулирования родительской платы за присмотр и уход за деть­

ми в муниципальных образовательных организациях Артемовского городского 

округа, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным



программам дошкольного образования», Уставом Артемовского городского 

округа Приморского края, администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер ежемесячной платы за содержание детей (присмотр 

и уход за детьми) в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях 

Артемовского городского округа, реализующих программу дошкольного обра­

зования, в размере 2 268 (две тысячи двести шестьдесят восемь) рублей для де­

тей в возрасте от 1 до 3 лет; в размере 2 616 (две тысячи шестьсот шестнадцать) 

рублей для детей в возрасте от 3 до 7 лет.
На хозяйственно-бытовое обслуживание детей и обеспечение их личной 

гигиены и режима дня:

для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет -  135 рублей 48 копеек; 

для детей от 3 до 7 лет -  135 рублей 48 копеек; 
на приобретение продуктов питания:

для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет — 2 132 рубля 52 копейки; 

для детей от 3 до 7 лет -  2 480 рублей 52 копейки,

2. Установить размер ежемесячной платы за содержание детей (присмотр 

и уход за детьми) в группах кратковременного пребывания детей в муници­

пальных дошкольных образовательных учреждениях Артемовского городского 

округа на хозяйственно-бытовое обслуживание детей и обеспечение их личной 

гигиены и режима дня в размере 118 рублей 80 копеек.

3. Считать утратившими силу постановления администрации Артемов­
ского городского округа:

от 23.03.2015 № 1997-па «О размере ежемесячной платы за содержание 

детей (присмотр и уход за детьми) в муниципальных бюджетных образователь­

ных учреждениях Артемовского городского округа, реализующих образова­

тельную программу дошкольного образования»;

от 20.11.2017 № 1457-па «О внесении изменений в постановление адми­

нистрации Артемовского городского округа от 23.03.2015 № 1997-па «О разме­

ре ежемесячной платы за содержание детей (присмотр и уход за детьми) в му­

ниципальных бюджетных образовательных учреждениях Артемовского город-



3

ского округа, реализующих образовательную программу дошкольного образо­

вания»;

от 17.03.2020 № 732-па «О внесении изменений в постановление админи­

страции Артемовского городского округа от 23.03.2015 № 1997-па «О размере 

ежемесячной платы за содержание детей (присмотр и уход за детьми) в муни­

ципальных бюджетных образовательных учреждениях Артемовского городско­

го округа, реализующих образовательную программу дошкольного образова­

ния» (в ред. от 20.11.2017 № 1457-па)»;

от 29.04.2020 № 1213-па «О внесении изменений в постановление адми­

нистрации Артемовского городского округа от 23.03.2015 № 1997-па «О разме­

ре ежемесячной платы за содержание детей (присмотр и уход за детьми) в му­

ниципальных бюджетных образовательных учреждениях Артемовского город­

ского округа, реализующих образовательную программу дошкольного образо­

вания» (в ред. от 20.11.2017 № 1457-па)»;

от 03.09.2020 № 2212-па «О внесении изменений в постановление адми­

нистрации Артемовского городского округа от 23.03.2015 № 1997-па «О разме­

ре ежемесячной платы за содержание детей (присмотр и уход за детьми) в му­

ниципальных бюджетных образовательных учреждениях Артемовского город­

ского округа, реализующих образовательную программу дошкольного образо­

вания» (в ред. от 29.04.2020 № 1213-па)».

4. Управлению информационной политики (и.о. начальника Рабино­

вич Э.Д.) опубликовать данное постановление в газете «Выбор» и разместить 

на официальном сайте Артемовского городского округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опуб­

ликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 
01.01.2023 г.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за­

местителя главы администрации -  начальника управления образования адми­

нистрации Артемовского городского округа Макиенко Н.И.

Г лава Артемовского городского округа


